Página 1 de 2

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 070/2024 - FAEPI

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PESSOA FÍSICA

 FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS

PROJETO BOLSA-FORMAÇÃO AQUICULTURA

A Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa, Extensão e Interiorização do IFAM – FAEPI, autorizada a apoiar

projetos de ensino, pesquisa, extensão e estímulo à inovação, do Instituto Federal do Amazonas – IFAM, de

acordo com a Lei n. 8.958/94, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com objetivo de atender o Projeto

Bolsa-Formação Aquicultura, objeto do Termo de Contrato nº 10/2024, firmado entre o INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM, e a FUNDAÇÃO DE APOIO AO

ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E INTERIORIZAÇÃO DO IFAM - FAEPI, torna pública, o Resultado

Preliminar ao processo de seleção simplificada para o cargo das Funções Administrativas para atuar nas ofertas

de cursos FIC do Projeto de Extensão Bolsa-Formação Aquicultura, de acordo com as condições definidas neste

edital.

REITORIA
FUNÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Apoio às atividades

acadêmicas e

administrativas –

Comunicação Social

Fabio Serra Ribeiro Couto *25 1º

Karoline Ribeiro dos Anjos *25 2º

Apoio às atividades

acadêmicas e

administrativas - Geral

Joserlândia Maria da Silva 45 1º

Priscila Oliveira de Assunção *24 2º

Augusto Jofre Ribeiro Lima Junior *24 3º

Alexsander Teixeira da Silva 22 4º

Rogério Caxias de Araújo 21 5º

Sebastião Gomes Pedroza Filho *20 6º

Josineide Martins Galvão *20 7º

Jacqueline de Souza Feitosa *20 8º

Gérlisson Sampaio da Silva *20 9º

Paulo José da Silva Nascimento 19 10º

Yan de Souza Nogueira 18 11º

Supervisor Técnico

(Engenheiro de Pesca)
Dayse Silveira da Silva 59 1º

BOCA DO ACRE
FUNÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Supervisor/Orientador Alison Gomes de Lima 37 1º

COARI
FUNÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Supervisor/Orientador

Hudinilson Kendy de Lima Yamaguchi 93 1º

Maria da Paz Felix de Souza 31 2º

Francisco Janio Cortezão Barros 25 3º

Audinete Silva Pereira 21 4º

EIRUNEPÉ
FUNÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Supervisor/Orientador Verônica Lima Fernando 31 1º

MANACAPURU

Página 2 de 2

FUNÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Fabrício Barros de Sousa 47 1º

Luciana de Oliveira Souza 46 2º

Simone Costa da Silva *42 3º

Thiago Batista Moreira *42 4º

Luiza lâmia Rodrigues Simas 15 5º

PARINTINS
FUNÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Supervisor/Orientador

José Lourenço Lagassi Dias 53 1º

Andressa Brelaz de Oliveira Barata 40 2º

Elenilton mendonça Batista 36 3º

IRANDUBA
FUNÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

Emmanuel de Moura Bonfim 31 1º

Rodrigo dos Santos Cometti 30 2º
*Item 6.6 Em caso de empate entre candidatos(as), para desempate, terá preferência o(a) candidatos(a) com maior idade.

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Candidato Função Motivo

André Felipe da Silva e Silva
Apoio às atividades acadêmicas e

administrativas - Geral

Não atendeu o item 5.7 e conforme

item 5.12 do Edital Nº 070/2024

Maria do Livramento Neves da

Silva

Supervisor/Orientador

Manacapuru

Não atendeu o item 5.7, alínea C e

conforme item 5.12 do Edital Nº

070/2024

Rafael Lustosa Maciel
Supervisor Técnico (engenheiro de

pesca)

Não atendeu o item 5.7, alínea C e

conforme item 5.12 do Edital Nº

070/2024

Suelen de Souza Ribeiro Supervisor/Orientador Parintins Não atendeu o item 5.7 e conforme

item 5.12 do Edital Nº 070/2024

Vlamir dos Nascimento Seabra Supervisor/Orientador

Candidato não apresentou a

documentação necessária que

comprove sua lotação no campus

Iranduba, conforme Quadro 4 do

Edital 070/2024-FAEPI

Manaus, 12 de setembro de 2024.

Luana Marinho Monteiro

Diretora Geral
FAEPI

Resolução no 031 - Conselho Curador, de 13/12/2021